

نهیب ملت ایران دشمن را به عقب می‌راند و عزم راسخ او معادلات غلط آنان را به هم می‌ریزد. مسئولان کشور قدر این پدیده بی‌نظیر را بدانند و با استقامت کامل و روحیه انقلابی و عمل جهادی به ملت عزیز خدمت و از آرمان‌های انقلاب دفاع کنند. آینده متعلق به ملت بیدار و بصیر ماست، ما مسئولان باید بکوشیم از ملت عقب نمانیم. (۱۳۹۶/۱۱/۲۲)
www.basirat.ir

▼ حرف روز فرایند وحدت حفظ شود

انتخابات مجلس یازدهم در دوم اسفند برگزار شد و به دلیل فراز و فرودهایش و همچنین پیام‌هایی که به بازیگران مختلف به ویژه دشمنان انقلاب اسلامی مخابره کرد، مورد توجه رسانه‌ها و تحلیلگران جهان قرار گرفت. این انتخابات همچنین از منظر سازوکارهای تازه‌ای که در میان جریان‌ها و جناح‌های سیاسی ایجاد یا آنها را از حیز انتفاع خارج کرد، جای بررسی جدی دارد.

بر خلاف نگاه داخلی که به دلیل عادت به مشارکت‌های بالای ۶۰ و ۷۰ درصدی در بیشتر انتخابات‌های گذشته، بر اساس آمار اولیه‌ای که به دست آمده ضریب مشارکت روز جمعه را کمتر ارزیابی می‌کند، ارزیابی رسانه‌های غربی و عربی از انتخاب حاکمی از مشارکت بالای مردم در انتخابات ایران است. دلیل تلقی تحلیلی آنها این است که اساساً در کشورهایی که روندهای دموکراتیک کاملاً جا افتاده، خیلی اصراری به حضور بالای مردم نیست و تبلیغات جدی هم نمی‌شود. مسئولان این کشورها دموکراسی را بستری آماده می‌دانند که مردم در صورت تمایل می‌توانند شرکت کنند یا انتخاب دیگران را بپذیرند. با این نگاه، غالب رسانه‌ها و خبرنگاران خارجی خبر انتخابات ایران را با مشارکت نسبی بالا مخابره کردند. خبرگزاری انگلیسی «رویترز» نوشت، ایرانیان روز جمعه شروع به رأی دادن در انتخابات مجلس کردند تا ایران قدرت خود را مقابل فشارهای فزاینده آمریکا تقویت کند.

از دیگر مسائل مهم مرتبط با انتخابات، آسیب‌شناسی و ظرفیت‌شناسی رفتار انتخاباتی جریان‌ها، گروه‌ها و احزاب سیاسی در تعیین فهرست‌های انتخاباتی در شهرهای بزرگی، مانند تهران است. رفتار حزبی اگرچه به نظر می‌رسد در ایران و برای قاطبه ایرانیان مورد توجه نیست؛ اما در رونق و گرمابخشی به فضای انتخابات و بالا بردن اصل مشارکت مردمی تأثیر نسبی دارد. در انتخابات جمعه شاهد دو الگوی رفتاری از دو جریان عمده سیاسی کشور بودیم که از سوی طرفداران‌شان نقد جدی شد؛

اصلاح‌طلبان به دلیل بی‌عملی و بی‌تفاوتی شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاحات و نرسیدن به تصمیم از سوی آنها برای ارائه فهرست متحد و اصولگرایان که با عنوان نیروهای انقلابی آمدند به دلیل اختلاف و تفرقه در رسیدن به لیست وحدت و کش دادن تصمیم‌گیری تا دقیقه ۹۰ به شدت نقد شدند.

▼ گزارش روز

مطالبه‌گری برای مجلس قوی

انتخابات یازدهمین دوره مجلس در حالی به پایان رسید که به عقیده نخبگان عالم سیاست «جریان پیروز در شرایط سختی وارد مجلس شده است. تلبار مطالبات، آسیب دیدن امید، فشار اقتصادی و روانی دشمن و بی‌ایده بودن دولت، مسائلی هستند که چشم‌های ملت برای اصلاح را به مجلس دوخته است. آزمون انقلابیون، آزمونی سخت، بزرگ و تاریخی است. برنامه، توکل، تلاش و اولویت‌شناسی کمک‌کننده است.» نکته بعدی این است که روز دوم اسفند ماه ملت به خوبی وظیفه خود را انجام دادند و با حرکت انقلاب‌گونه خود موجب ناامیدی دشمن شدند. با وجود اینکه رسانه‌های معاند و همسو همه توان خود را مصروف داشتند تا با ارائه اخبار منفی از وضعیت کشور و با سوءاستفاده از اعلام وجود ویروس کرونا و موارد مشابه دیگر در داخل حضور مردم را تحت تأثیر خود قرار دهند؛ ولی باز هم این مردم بودند که پیروز انتخابات شدند. حال که نتایج انتخابات تا حدود زیادی مشخص شده است، به خوبی خواسته و اولویت‌های مردم و کشور نیز می‌تواند قابل برداشت باشد. در انتخابات دوره قبل مجلس، جریان اصلاحات با وجود اینکه در تهران افراد سرشناس زیادی هم در لیست انتخاباتی خود نداشتند، پیروز انتخابات شدند. این در حالی است که در دوره یازدهم با وجود آنکه سرشناسان این جریان افراد شناخته شده‌ای زیادی نسبت به دور قبل داشته‌اند؛ ولی از سوی مردم انتخاب نشده‌اند، آیا این موضوع نشان‌دهنده این نیست که این جریان در مجلس دهم ضعیف عمل کرده است؟ نکته دوم تغییر اساسی در رویکرد مردم به انتخاب نیروهای انقلابی و جهادی است. آیا این به معنای این نیست که کشور تشنه مدیران انقلابی است؟

آمارهای اولیه نشان می‌دهد، بالای هفتاد درصد ترکیب مجلس تغییر کرده است، همچنین جریان مخالف مجلس فعلی برای مجلس یازدهم انتخاب شده‌اند، از این رو نباید به خیال اینکه مجلس کارآمد خواهد بود، هیچ‌گونه مطالبه‌گری صورت نگیرد، بلکه مردم و جریان‌های انقلابی باید مطالبه‌گری‌های خود را از مجلس داشته باشند تا شاهد مجلس قوی در این دوره باشیم. اقتصاد، معیشت و فرهنگ در کنار نگاه به توان داخلی می‌تواند مهم‌ترین دغدغه کشور در حال حاضر باشد.

▼ اخبار ویژه

سفر رئیس موساد به قطر!

وزیر جنگ سابق رژیم اشغالگر قدس گفت: «یوسی کوهن» رئیس سرویس جاسوسی این رژیم (موساد) دو هفته پیش به قطر سفر کرده است. «آویگدور لیبرمن» که هم‌اکنون رئیس حزب «اسرائیل بیتونا» است، شنبه (سوم اسفند) گفت، در سفر یوسی کوهن، فرمانده منطقه جنوبی (جنوب فلسطین اشغالی) نیز او را همراهی کرده است. بر اساس ادعای وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی، مقامات صهیونیست بنا به درخواست «بنیامین نتانیاهاو» نخست‌وزیر این رژیم به قطر رفته و از مقامات قطر خواسته‌اند به «تزریق» پول به جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) ادامه دهند! وبگاه خبری «والاه» نیز هم‌زمان نوشت، کوهن در این سفر با رئیس دستگاه امنیت ملی و مشاور امنیت ملی امیر قطر دیدار کرده است و «محمد العمادی» سفیر قطر در کرانه باختری نیز در این دیدار حضور داشته است.

«صالح العاروری» معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد، هیئتی از این جنبش به ریاست «اسماعیل هنیه» هفته آینده به روسیه سفر و درباره معامله قرن ترامپ با مسکو گفت‌وگو خواهد کرد. وی گفت: ما اطلاعاتی داریم که نشان می‌دهد برخی از کشورهای عربی در [تهیه] محتوای معامله قرن مشارکت داشتند و این کشورها در اجرا و تحمیل آن نیز فعال هستند. برخی‌ها تمایل دارند تا میان اسرائیل و همه کشورهای عربی عادی‌سازی روابط انجام شود و برای این هدف پول نیز خرج می‌کنند.